令和 ２ 年 ５ 月 ８ 日

北海道滝川西高等学校

ＰＴＡ進路委員会

３学年保護者・生徒 各位

２０２０年度 第２回 道看模試について（ご案内）

このことにつきまして、下記の通り実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

１．対   象   看護系の大学、短大、高等看護学校、道内理学・作業系学校の受験を目指す生徒

２．実 施 日 時   令和 ２ 年 ６ 月１３日（土） ８：３５～１３：００（予定）

３．実 施 教 室   未定（決まり次第お知らせします）

４．形   式    記述式

５．受 験 料   ３，７００円（受験科目数にかかわらず、一律です）

６．受 験 科 目   必修科目：国語、英語、数学ⅠＡ（Ⅱ）、生物基礎

選択科目：化学基礎

※私立大学は、「生物基礎・生物」または「化学基礎・化学」のどちらかを選択させているところがあります。

７．出題科目等  ※２０２０年度 第１回目の内容となります。

科目 時間 配点

国 語 評論、ことわざ・慣用句、＜選択＞小説または古文 １００点

英 語
長文総合、会話文または短文、文法・語法・英作文（５文型・時制・関係詞）

発音・アクセントまたは語彙
１００点

数 学 Ⅰ ・ Ａ
式の計算、実数・１次不等式、２次方程式と２次不等式、場合の数、図形の性質

＜選択＞式の計算、複素数と２次方程式、図形と方程式
１００点

生 物 基 礎 生物と遺伝子、生物の体内環境の維持、生物の多様性と生態系 １００点

化 学 基 礎 物質の探求、物質量と化学反応式、酸・塩基と中和、酸化と還元 １００点

  ８．申し込み方法・締切・その他

①学校へ持参、②電話、③メールの方法がありますので活用してください。

５月２１日（木）まで（期限厳守）

‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥切 り 取 り‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥

     令和 ２ 年  月  日

６月１３日（土）実施 看予備 第２回 道看模試 申込書

                         年  組   番 氏 名

※化学基礎の受験（どちらかに○）⇒   受験する  ・  受験しない

組・番号・氏名 を必ず記入して下さい。〆切５／２１（木） 受験料 3,700 円〔進路室 近藤〕